
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 117 del 08/11/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

PROROGA ACCORDO PER L'UTILIZZAZIONE DI PERSONALE DEL COMUNE DI 
COLORNO DA PARTE DEL COMUNE DI TORRILE AI SENSI ART. 14 CCNL EE.LL. 
2002/2005

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì otto del mese di Novembre alle ore 16:15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 110 del 26.10.06 con la quale era stato approvato 
un accordo di collaborazione col Comune di Colorno ai sensi dell'art. 14 del CCNL 
EE.LL. 2002/2005 per l'utilizzo per il periodo di un anno della D.ssa Paola Azzoni, 
Responsabile Settore Economico-Finanziario di tale Comune, per le stesse funzioni 
presso il Comune di Torrile, in sostituzione della Rag. Gianna Tagliavini;

DATO ATTO che la Convenzione era stata sottoscritta il 9.11.07 e ad essa aveva fatto 
seguito, nella medesima data il provvedimento del Sindaco di Torrile di nomina della 
D.ssa Azzoni nella posizione organizzativa corrispondente al Settore Affari Economici e 
Finanziari;

VISTA la lettera della Rag. Gianna Tagliavini in data  11.10.2007                con cui chiede 
la proroga della revoca dell'incarico di posizione organizzativa fino al 2009;

PRESO ATTO della disponibilità della D.ssa Paola Azzoni a mantenere le funzioni di 
Responsabile del Settore Economico-Finanziario del Comune di Torrile, ma solo fino al 
29.2.2008;

RISCONTRATA la positività dell'esperienza della gestione coordinata delle funzioni di 
Responsabile del Servizio Finanziario fra i 2 Comuni;

PRESI ACCORDI con l'Amministrazione Comunale di Colorno, che vi provvederà con 
prossimo atto deliberativo,  per la proroga fino al 29.2.08 della Convenzione approvata e 
sottoscritta lo scorso anno, negli stessi identici termini, anche economici, salvo la durata, 
limitata al periodo sopraindicato;

VERIFICATO l'art. 14 del CCNL EE.LL.  del 22.1.2004, il quale prevede che gli enti locali 
possono utilizzare con il consenso dei lavoratori interessati personale assegnato da altri 
enti cui si applica il suddetto contratto per periodi predeterminati e per una parte del 
lavoro d'obbligo mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza;

RICHIAMATO altresì il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con delibera G.C. n. 94 del 15.6.2000 e successive modifiche e integrazioni, il 
quale prevede all'art. 60 lett. n) il conferimento da parte del Sindaco di incarichi di 
posizione organizzativa a personale di altro ente, previa stipula di convenzione ai sensi 
art. 14 dell CCNL sottoscritto il 22.1.2004, e all'art. 61 lett. p) la competenza della Giunta 
ad approvare convenzioni con altri enti ai sensi dell'art. 14 CCNL stipulato il 22.1.2004;

AGGIUNTO che ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. 267/2000 gli Enti Locali, al fine di svolgere 
in modo coordinato funzioni e servizi determinati, possono stipulare apposite 
convenzioni;
- che ai sensi dell'art. 15 L. 241/90 le amministrazioni pubbliche possono sempre 
concludere fra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di 2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

interesse pubblico;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
Segretario comunale e dal responsabile di ragioneria;

VISTO inoltre l'art. 97 del Dlgs 267 del 18.08.2000;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di provvedere ancora alla sostituzione della Rag. Gianna Tagliavini nella posizione 
organizzativa del Settore Economico-finanziario mediante l'utilizzo di personale 
assegnato dal Comune di Colorno ai sensi dell'art. 14 del CCNL Enti Locali del 
22.1.2004;

2) di prorogare pertanto fino al 29.2.08 la convenzione sottoscritta il 9.11.2006 dai 
Sindaci dei Comuni di Torrile e Colorno per l'assegnazione di tale personale;

3) di dare atto che dopo il rinnovo dell'accordo anche da parte  del Comune di Colorno, il 
Sindaco di questo Comune provvederà all'adozione dell'atto di nomina della D.ssa Paola 
Azzoni, già Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Colorno quale titolare 
della posizione organizzativa corrispondente al Settore Economico-Finanziario del 
Comune di Torrile;

- che la spesa per gli oneri finanziari derivanti derivanti dall'utilizzo della D.ssa Azzoni 
nella gestione coordinata delle funzioni di Responsabile del Settore Affari Economici e 
Finanziari dei Comuni di Torrile e Colorno trova disponibilità fra le spese di personale 
del bilancio 2007 e verrà prevista nel bilancio 2008 per la parte di competenza.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 20/11/2007 fino al 05/12/2007.

Addì 20/11/2007

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 20/11/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 20/11/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


